℞. Non discédimus a  
te, vivificábis nos, Dómine,  
et nomen tuum invocábi-  
mus : \* Osténde nobis

℞. Nous ne nous éloi-  
gnons pas de vous, Seigneur ;  
vous nous ferez vivre et nous  
invokerons votre nom :  
\* Montrez-nous votre face

fáciem tuam, et salvi érimus. *ÿ.* Meménto nostri, Dómine, in beneplácito pópuli tui : vísita nos in salutári tuo. Osténde.

et nous serons sauvés. *ÿ.* Souvenez-vous de nous, Seigneur, avec bienveillance pour votre peuple et visitez-nous avec votre salut. Montrez-nous.

LEÇON IX

**A**T si quis in fornicatió-nis culpam, vel fortásse, quod est grávius, in adultérium lapsus est : tanto a se lícita debet abscíndere, quanto se méminit et illícita perpetrásse. Neque enim par fructus boni óperis esse debet, ejus qui minus, et ejus qui ámplius delíquit : aut ejus qui in nullis, et ejus qui in quibúsdam facinóribus cécidit, et ejus qui in multis est lapsus. Per hoc ergo quod díctur : Fácite fructus dignos pœniténtiæ : uniuscujúsque consciéntia convenítur, ut tanto majóra acquírat bonórum óperum lucra per pœniténtiam, quanto gravióra sibi íntulit damna per culpam.

*Ry.* Intuémini, quantus sit iste, qui ingréditur ad salvándas Gentes : ipse est Rex justítiæ, \* Cujus

**M**AIS si quelqu'un est tombé dans le péché de fornication, ou, ce qui est plus grave, dans l'adultère, il doit s'éloigner des choses licites, dans la mesure où il se souvient d'avoir commis des actions illicites. En effet, il ne doit pas y avoir pareil fruit de bonne œuvre chez celui qui a moins péché, et chez celui qui a plus péché, ou chez celui qui n'a rien commis, et chez celui qui est tombé dans quelques fautes et chez celui qui est tombé dans beaucoup de crimes. C'est donc pour cela qu'il est dit : *Faites de dignes fruits de pénitence.* Il sied à la conscience de chacun qu'elle acquière, par la pénitence, des mérites de bonnes actions d'autant plus grands qu'elle s'est fait un plus grand mal par le péché.

*Ry.* Voyez combien est grand celui qui vient sauver les Nations : C'est lui le Roi de justice, \* Dont la géné-

generatio non habet finem. ʒ. Præcursor pro nobis ingreditur, secundum ordinem Melchisedech Pontifex factus in ætérnum. Cujus. Glória. Cujus.

ration n'a pas de fin. ʒ. Précurseur pour nous, il se présente créé Pontife selon l'ordre de Melchisédech, pour toujours. Dont. Gloire au Père. Dont.

## A LAUDES

*et pour les Petites Heures, Antiennes.*

1. Cánite tuba \* in Sion, quia prope est dies Dómini : ecce véniet ad salvándum nos, allelúia allelúia.